
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.:  0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT  PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Protocollo: vedi segnatura  
  Al Presidente del Consiglio d’Istituto  

   Agli Atti   

 

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Vista  il P.T.O.F. approvato dagli OO.CC.;   
Visto  il Programma Annuale esercizio finanziario 2022 approvato dagli OO.CC;   

Visto il Progetto di potenziamento di matematica per la scuola primaria che prevedeva una spesa di Euro 2.256,41; 

Vista  la necessità di integrare quanto programmato con Euro 65,84 per poter saldare il progetto per il totale delle 

ore svolte (saldo di Euro 2.322,25);  

Visto  l’art. 8 del D. Lgs. 129/2018 che prevede che “Il fondo di riserva può essere utilizzato esclusivamente per aumentare 

gli stanziamenti la cui entità si dimostri insufficiente, per spese impreviste e per eventuali maggiori spese” e che “I 
prelievi dal fondo di riserva sono disposti con provvedimento del dirigente scolastico, e comunicati al Consiglio 

d’istituto nella prima riunione utile”.  

DECRETA  

che lo stanziamento della scheda P.1.5 Potenziamento Matematica Primaria sia incrementato di 

Euro 65,84 con prelevamento dal Fondi di riserva ai sensi dell’art. 8 del D.I. 129/2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 

al sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  
Avverso al suddetto si potrà esperire reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni data di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 275/99.   

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Franca Soranzio  
"Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e relative norme collegate”  


		2023-01-05T16:51:13+0100
	FRANCA SORANZIO




